ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 01.10.2013 года № 1771
О проведении на территории

Карталинского муниципального

района «Месячника гражданской

защиты»

На основании Федеральных законов от 12.02.1998 года № 28-ФЗ             «О гражданской обороне» и от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и  Плана основных мероприятий Карталинского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 год,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 30.09.2013 года по 31.10.2013 года провести на территории Карталинского муниципального района «Месячник гражданской защиты».

2. Утвердить прилагаемый План проведения мероприятий «Месячника гражданской защиты» на территории Карталинского муниципального района в 2013 году (далее именуется – План).

3. Управлению образования Карталинского муниципального района (Шалашова Н.А.), Управлению по культуре, спорту и молодежной политике (Михайлова Т.С.), автономной некоммерческой организации «Редакция «Карталинская новь» (Жамбусинова С.Р.), отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Карталинского муниципального района (Кудрин И.В.), организовать проведение «Месячника гражданской защиты» в указанный период в соответствии с Планом используя все формы и методы организаторской, методической и информационной работы с населением.
2

4. Рекомендовать главам поселений, руководителям организаций, предприятий и учреждений Карталинского муниципального района организовать выполнение мероприятий согласно утвержденного Плана. Информацию об итогах проведения «Месячника гражданской защиты» представить в отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайной ситуации администрации Карталинского муниципального района не позднее 10.11.2013 года.

5. Данное постановление опубликовать в газете «Карталинская новь» и на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

6. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Германова О.В.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Карталинского

муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев
УТВЕРЖДЕН
      постановлением администрации
Карталинского муниципального района

от 01.10.2013 года № 1771
ПЛАН

мероприятий «Месячника гражданской защиты» на территории Карталинского муниципального района.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Издание нормативных документов (постановление, План) по проведению «Месячника гражданской защиты» на территории  Карталинского муниципального района
	до 01.10.2013 года
	отдел по делам ГО и ЧС КМР

	2
	Выступления руководящего состава Карталинской районной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, участников ликвидации чрезвычайных ситуаций в учебных заведениях и трудовых коллективах.
	октябрь
	администрация Карталинского муниципального района, ФГКУ «9 отряд Федеральной противопожарной службы Челябинской области», отдел надзорной деятельности № 9 УНД ГУ МЧС России по Челябинской области, главы поселений, межрайонный ОМВД «Карталинский» Челябинской области

2

	3.
	Проведение турниров и спортивных состязаний, выставок спасательного оборудования и техники, открытых уроков в учебных заведениях Карталинского муниципального района. Организация в культурно-досуговых учреждениях (дворцах культуры, клубах, библиотеках) выставок и других мероприятий по информированию населения о способах защиты от чрезвычайных ситуаций. Викторин и игровых программ (по отдельному плану)
	октябрь
	Управление образования, Управление по делам культуры, спорта и молодежной политике, ФГКУ «9 отряд федеральной противопожарной службы Челябинской области», отдел надзорной деятельности № 9 УНД ГУ МЧС России по Челябинской области

	4
	Организация размещения сообщений и публикаций, посвященных всемирному дню гражданской обороны, в средствах массовой информации и печатных изданиях Карталинского муниципального района
	октябрь
	отдел по делам ГО и ЧС КМР, отдел надзорной деятельности № 9 УНД ГУ МЧС России по Челябинской области, главный редактор АНО «Карталинская новь»

	5
	Оформление в клубах, библиотеках, учебно-консультационных пунктах предприятий, учреждений и в учебных заведениях Карталинского муниципального района: книжных выставок, стендов, информационных уголков освещающих деятельность МЧС России, правила поведения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	октябрь
	Управление образования; Управление по культуре, спорту и молодежной политике, главы поселений, руководители объектов экономики Карталинского муниципального района

	6
	Проведение Всероссийской тренировки по вопросам гражданской обороны на территории Карталинского муниципального района
	4 октября
	Отдел по делам ГО и ЧС КМР, предприятия и организации входящие в Карталинскую территориальную подсистему РСЧС